
17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 09 de Abril de 2019.
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 017/2019

O Ministério Público do Estado 
do Espírito Santo torna público 
que realizará licitação, na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 
tipo MAIOR OFERTA (maior 
percentual de desconto), 
objetivando a contratação de 
empresa especializada em 
administração e fornecimento 
de auxílio alimentação por 
cartão magnético, destinado aos 
Servidores do MPES, conforme 
processo MP nº 2019.0008.5352-
95. O valor anual máximo estimado 
é de R$ 10.763.658,80, sendo a 
taxa de administração negativa 
mínima estimada de -0,83%. 
O julgamento do certame está 
previsto para o dia 24/04/2019, 
com início da sessão às 14h. 
O Edital e informações adicionais 
poderão ser obtidos pelo site www.
licitacoes-e.com.br, nº licitação: 
762111.

Vitória-ES, 08 de abril de 2019.

Eduardo da Silva Krüger
Pregoeiro CPL/MPES

Protocolo 474014

Defensoria Pública do Estado   
-  DPES -

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

PROCESSO: 00000592

A DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a contratação 
da ECO TREINAMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA para 
participação de servidores 
em curso de aprimoramento 
profissional, com base no Art. 25, 
II da Lei 8.666/93.
CONTRATADA: ECO 
TREINAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 
6.480,00 (seis mil, quatrocentos e 
oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.101.03.128.0057.2359 
Elemento de despesa 3.3.90.39, 
exercício de 2019. 

Vitória, 05 de abril de 2019.
GRAZIELA JULIANA 

PEREIRA F. GONÇALVES
Defensoria Pública do Estado do 

Espírito Santo
Protocolo 473622

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do 
Espírito Santo   -  ALES -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 007/2019
Processo nº 180244/2018

A Assembleia Legislativa do 
Estado do Espírito Santo, 
através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna público 
que realizará Licitação, sob 
a modalidade de “PREGÃO 
ELETRÔNICO”, de acordo com 
as Leis 8.666/93 e 10.520/02 
e suas alterações, por meio de 
sistema eletrônico, objetivando 
a aquisição de solução de 
segurança de perímetro de 
internet, compreendendo 
equipamentos de “firewall” 
e concentrador de “logs” e 
“gateway” de e-mail com 
“anti-spam” pelo período 
de 04 (quatro) anos, 
compreendendo a instalação 

de “appliances”, implantação, 
suporte local, atualizações de 
versões e treinamento para 
02 (dois) técnicos da Ales, 
conforme especificação contida 
no Anexo I do Edital.

Recebimento das Propostas até: 
23/04/2019, às 09h00.
Abertura das Propostas:
23/04/2019, às 09h00.
Início da Sessão de Disputa: 
23/04/2019, às 11h00.

O Edital estará disponível no 
site www.al.es.gov.br, links: 
“Transparência”, “Consulta 
Licitações”, ou www.licitacoes-e.
com.br.

Maiores informações através do 
e-mail scl@al.es.gov.br ou pelo 
telefone (27) 3382-3874.

Vitória/ES, 08 de abril de 2019.

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral

Protocolo 473717

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 9 de Abril de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: f333a17d


